Заседание Совета директоров
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»»

Протокол

        № 4 от 24 октября 2012 года

Председательствовал:    Рубцова Наталья Владимировна

 Присутствовали:      Беликов Сергей Михайлович

Генеральный директор ЗАО «Гелиос М-групп»
Кока Геннадий Иосифович

Генеральный директор ООО «Горпожзащита»
Нуриджанов Сергей Эдвинович

Председатель Совета директоров ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Председатель Клуба Генподрядчиков
Порохня Андрей Михайлович

Генеральный директор ООО «Автоматика, Безопасность
и    Сервис»
Пантилеева Наталья Владимировна

Генеральный директор ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»
Приглашены:
             Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

                                              Вице-президент СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ-Александрова Т.К.,

Присутствовало 6  членов из 7. Кворум имеется — собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1.Информация об исполнении бюджета партнерства за 9 месяцев 2012 года.
 (Докладчик – Исполнительный директор-Александрова Т.К.)
2. Об условиях заключения договора коллективного страхования, как дополнительного инструмента для обеспечения имущественной ответственности членов СРО и защиты компенсационного фонда.
(Докладчик – Исполнительный директор-Александрова Т.К.)
3. О необходимости внесения изменений в действующее Требование к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

(Докладчик – Исполнительный директор-Александрова Т.К.)
4. О выборе аудиторской организации для проверки бухгалтерского учета и отчетности СРО НП «СПБ» за 2012 год.

(Докладчик – Исполнительный директор-Александрова Т.К.)
5. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии.

(Докладчик – Вице президент-Лимасов В.В.)
6. О вступлении ООО «Этуаль Строй» в члены СРО НП «СПБ».
(Докладчик – Председатель Совета директоров-Рубцова Н.В.)
7. Разное.

Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией об исполнении бюджета Партнерства за 9 месяцев 2012 года.
Решили:
Принять к сведению информацию об исполнении бюджета СРО НП «МОИСП» за 9 месяцев 2012 года. (Приложение № 1)

Голосовали единогласно.

2. По второму вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией об условиях заключения договора коллективного страхования, как дополнительного инструмента для обеспечения имущественной ответственности членов СРО и защиты компенсационного фонда.

Решили:
Согласовать условия заключения договора коллективного страхования, как дополнительного инструмента для обеспечения имущественной ответственности членов СРО и защиты компенсационного фонда. (Приложение № 2)
Голосовали единогласно.

3. По третьему вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией о необходимости внесения изменений в требования к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:
3.1.  Считать целесообразным, внести изменения в действующее Требование к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ. Влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

3.2. Поручить Исполнительному директору подготовить конкретные предложения с учетом методических указаний Национального объединения проектировщиков (НОП), Министерства Регионального развития РФ и изучения опыта других СРО.
Голосовали    единогласно.

4. По четвертому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией о выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО НП «СПБ» за 2012 год.

Решили:

4.1. С учетом рассмотрения поступивших коммерческих предложений для проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «СПБ» за 2012 год определить компанию Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит».

4.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К., заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» и организовать проведение аудиторской проверки.
Голосовали    единогласно.

5. По пятому вопросу выступил  Лимасов В.В. – Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «СПБ»,  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.
Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса  и Уставом СРО НП «СПБ» у следующих компаний:

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Кей Лук Менеджмент Констракшн"
ИНН
7722686247     ОГРН   1097746281390
109029, г. Москва, Михайловский проезд,
д. 3, стр .66

(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 47 от 17 октября 2012 г.)
2. Общество с ограниченной ответственностью  "Фирма "Гелика"
ИНН
7713631266    ОГРН   1077760049124
127434, г. Москва, ул. Ивановская, д. 34
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 46 от 17 октября 2012 г.)
3. Общество с ограниченной ответственностью "Монтаж Алюминиевых Конструкций​-Строительство"

ИНН
7715533289      ОГРН   1047796616790

127254, г. Москва, Огородный проезд, д. 5, стр .7

(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 45от 17 октября 2012 г.)
Голосовали единогласно.

6. По шестому вопросу выступила Рубцова Н.В. с информацией о приеме в члены СРО НП «СПБ» ООО «Этуаль Строй».
Решили:
6.1. На основании заявления ООО «Этуаль Строй» о вступлении в члены СРО НП «СПБ» и письма от 24.09.2012 г. исх. № 2/9, поручить президенту СРО НП» СПБ» - Мирфатуллаеву М.М. принять Решение о приеме в члены СРО НП «СПБ» ООО «Этуаль Строй» с предоставлением льготы по оплате вступительного взноса в размере 50%, в связи с тем, что ООО «Этуаль Строй» ранее являлось членом СРО НП «СПБ».

6.2. Представить данную информацию на очередном Общем собрании членов СРО НП «СПБ».
Голосовали единогласно.

Председатель Совета директоров

СРО НП «СПБ»                                                                                                       Рубцова Н.В.
Секретарь                                                                                                         Пантилеева Н.В.